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Infrastruktura i Srodowisko

WKD10¢-27-3/2020 Grodzisk Mazowiecki, dnia 27.03.2020 .

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego na ,Zarzadzanie i sprawowanie funkcji nadzoru (w tym
budowlanego i inwestorskiego) — Inzynier Kontraktu® dla inwestycji pn. ,Budowa, przebudowa i rozbudowa linii
kolejowej nr 47 w zakresie dobudowy drugiego toru wraz z infrastrukturg towarzyszacq®, w ramach zadania;
»Modernizacja infrastruktury kolejowej linii WKD - poprzez budowe drugiego toru linii kolejowej nr 47 od Podkowy
Lesnej do Grodziska Mazowieckiego”, znak postepowania: WKD10c-27-3/2020, dalej jako ,postepowanie”.

Zamawiajacy — Warszawska Kolej Dojazdowa Sp. zo. 0. z siedzibg w Grodzisku Mazowieckim informuje, Zze w postepowaniu
wplynety wnioski o wyjasnienie tresci SIWZ. W odpowiedzi na zgloszone zapytania, dziatajac zgodnie z przepisem
art. 38 ust. 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych — zwane dalej ustawa Pzp (Dz. U. z 2019
r. poz. 1843 ), wyjasniamy co nastepuie:

Pytanie 1:
W zwigzku z wymaganiami dotyczacymi Inspektoréw nadzoru wymienionych w pkt VII. 2. 2) b). SIWZ oraz w pkt. 3.1.6 OPZ

wnioskujemy o wykreslenie zapisu 0 wymaganym wyksztalceniu wyzszym w przypadku Inspektorow Nadzoru, Whioskowana
zmiana stoi wprost w zgodzie z dokonang przez Zamawigjacego modyfikacjg w zakresie uprawnien budowlanych (aktualnie
sg to uprawnienie odpowiadajgce nadzorowanemu zakresowi robot w miejsce uprawnien ,bez ograniczen”).

Odpowiedz na pytanie 1:

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy. Zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy Prawo budowlane (Dz.U.z 2019 .,
poz. 1186 z pdzn.zm.) ,Samodzieine funkcje techniczne w budownictwie, okreslone w art, 12 ust. 1 pkt 1-5, mogg wykonywac
wyigcznie osoby posiadajace odpowiednie wyksztalcenie techniczne I prakiyke zawodows, dostosowane do rodzaju, stopnia
skomplikowania dziatalnosci i innych wymagar zwiazanych z wykonywang funkcjg, stwierdzone decyzja, zwang dalej
»Uprawnieniami budowlanymi’, wydana przez organ samorzadu zawodowego.”.

Wymog posiadania wyksztalcenia wyzszego technicznego wynika wprost z rozporzadzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z
dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych funkeji technicznych w
budownictwie (Dz. U. 2 2019 r., poz. 831) Zatacznik nr 2 do tego rozporzadzenia.
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Whioskujemy o zmiang zapisow SIWZ w zakresie koniecznosci przekazywania do Zamawiajacego za$wiadczen z ZUS oraz
z US, w sytuacji, gdy Zamawiajacy wymaga jednoczesnie zloZenia o$wiadczenia Wykonawcy zgodnego ze wzorem
stanowigcym Zatgcznik nr 8 do SIWZ.
Odpowiedz na pytanie 2:
Zamawiajacy okreslitw Rozdz. VIl ust. 6 SIWZ przestanki Wykluczenia Wykonawcéw, gdzie jednym z okolicznosci wykluczenia
z postepowania jest przestanka z art, 24 ust. 5 pkt 8 ustawy Pzp: ,O udzielenie zaméwienia moga ubiegac sig Wykonawcy,
ktorzy nie podlegaja wykluczeniu z postgpowania na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 8 ustawy Pzp tj. Wykonawca, ktory naruszyt
obowiazki dotyczace platnosci podatkow, optat lub skiadek na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne, co Zamawiajacy jest
w stanie wykaza¢ za pomocq stosownych Srodkow odwotawczych, z wyjatkiem art. 24 ust. 1 pkt 15 ustawy Pzp, chyba Ze
Wykonawca dokonat platnosci naleznych podatkow, oplat lub skladek na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne wraz
z odsetkami lub grzywnami lub zawart wigzace porozumienie w sprawie splaty tych naleznosci’.
Tre&c art. 26 ust. 1 ustawy Pzp wskazuje jednoznacznie, ze Zamawiajacy w postepowaniach, ktorego warto$¢ jest rowna lub
przekracza kwoty okreslone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp, wzywa Wykonawce do zZloZzenia
dokumentow potwierdzajacych speinienie przez niego warunkow udziatu w postepowaniu i brak podstaw do wykluczenia.
Obowigzek ten ciazy na Zamawiajacym, ktory okreslit warunki udzialu w postepowaniu, warunki selekcji, a takZe przestanki
wykluczenia,
Zgodnie z rozporzadzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajow dokumentow, jakich moze zada¢
Zamawiajacy od Wykonawcy w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia — zwane dalej ,rozporzadzenie ws. dokumentow’
(Dz.U. z 2016 r., poz. 1126 z p6zn.zm.) na potwierdzenie braku podstaw do wykluczenia Zamawiajacy zada nastepujacych
dokumentow:
a) zaswiadczenie whasciwego naczelnika urzedu skarbowego potwierdzajacego, ze Wykonawca nie zalega
z optacaniem podatkow, wystawione nie wczesniej niz 3 miesiace przed uptywem terminu skladania ofert, lub
innego dokumentu potwierdzajacego, ze Wykonawca zawarl porozumienie z wiasciwym organem podatkowym
w sprawie splat tych naleznosci wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczegolnosci uzyskat
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozlozenie na raty zalegtych ptatnosci lub wstrzymanie w catosci
wykonania decyzji wtasciwego organu (§ 5 ust. 2 rozporzadzenia ws. dokumentow),
b) zaéwiadczenie wlaSciwej terenowej jednostki organizacyjnej Zaktadu Ubezpiecze Spotecznych lub Kasy
Rolniczego Ubezpieczenia Spotecznego albo innego dokumentu potwierdzajacego, ze Wykonawca nie zalega
z oplacaniem sktadek na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne, wystawione nie wczesniej niz 3 miesiace przed
uplywem terminu skiadania ofert, lub innego dokumentu potwierdzajacego, ze Wykonawca zawart porozumienie
z wiasciwym organem w sprawie sptat tych naleznosci wraz z ewentuainymi odsetkami lub grzywnami,
w szczegoinosci uzyskal przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozloZenie na raty zalegtych platnosci
lub wstrzymanie w catosci wykonania decyzji wiasciwego organu (§ 5 ust. 3 rozporzadzenia ws. dokumentow),
c) o$wiadczenie Wykonawcy o niezaleganiu z optacaniem podatkow i opfat lokalnych, o ktorych mowa w ustawie
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz.1170) (zgodnie ze wzorem
stanowiacym Zatacznik nr 8 do SIWZ), (§ 5 ust. 9 rozporzadzenia ws. dokumentow).
Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy i pozostawia tre$¢ SIWZ bez zmian.
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Pytanie 3:

Biorac pod uwage, ze zamowienie obejmuje Etap 1 - zawieszenie ustugi na okres postepowania 0 udzielenia o udzielenie
zamowienia na wykonanie robét budowlanych (...), wnioskujemy o odpowiedz, na jaki doktadnie okres powinna by¢
wystawiona gwarancja naleZzytego wykonania umowy, ktéra nalezy zlozyé u Zamawiajgcego przed zawarciem umowy na
nadzor? Udzielenie dokiadnej odpowiedzi przez Zamawiajacego, jest bardzo istotne, poniewaz Instytucije Ubezpieczeniowe
posiadaja rézne limity czasowe, na jakie maksymalnie moga byé przez nie udzielane gwarancje.

Odpowiedz na pytanie 3:

Zamawiajgcy wymaga wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy zgodnie z Rozdz. XIX SIWZ i na zasadach

W nim opisanych.

Pytanie 4:

Wykonawca wnosi o zmiang przez Zamawiajacego § 10 ust. 7 Projektu Umowy i nadanie mu brzmienia: ,W przypadku, gdy
Roboty na Kontrakcie zostang zakoriczone przed planowanym terminem wykonania, przy jednoczesnej realizacji cafego

zakresu rzeczowego Robét, czes¢ stata Wynagrodzenia za realizacie Ustugi bedzie nalezna Wykonawcy w calosci saldem
przy ostatniej platno$ci za nadzoér w okresie realizacji Robét dla Kontrakiu'.

Pozostawienie zapisu w § 10 ust. 7 Projektu Umowy w dotychczasowym brzmieniu spowoduje, Ze Wykonawca moze by¢
pozbawiony wyplaty wynagrodzenia statego (w czgsci lub w caloéci) wykazanego w ofercie dla okresu wydiuzonego i okresu
wykonywania robét wykraczajacego poza okres wydiuzony. A niezaprzeczalne jest, ze wynagrodzenie stale w okresie
wydluzonym i w okresie wykraczajacym poza okres wydiuZony stanowi cze$é catkowitej ceny ofertowej i przedstawiane jest w
zalaczniku 1A do formularza ofertowego. W obecnym brzmieniu Warunkow Umowy nieuregulowana pozostaje sytuacja, w
ktérej Wykonawca $wiadczyé bedzie swoje ustugi w okresie wydtuzonym (trwajacym maksymalnie 3 miesiecy), lecz np. po 1
miesiacu tego okresu nastapi realizacja calego zakresu rzeczowego Rob6t. Wowczas pozostaje do wypfaty wynagrodzenie
state za kolejne 2 miesigce okresu wydiuzonego, jednakze zasady jego wyptaty nie znajdujq uregulowania w dotychczasowym

brzemieniu Warunkéw Umowy.

Znane nam sg umowy na $wiadczenie ustugi nadzoru, gdzie wykonawcom przystugiwalo peine wynagrodzenie wskazane w
ofercie, jesli zakres rzeczowy Robét zostat w calosci wykonany (i nie ulegt zmniejszeniu). W takim przypadku bylo ono
wyptacane w ramach tzw. salda wraz z ostatnig fakturg za nadzor nad robotami. Wobec tak przyjetego przez Zamawiajacego
sposobu wyplaty wynagrodzenia (ceny oferty) polegajacego na przekazywaniu wykonawcy czesci stalej i platnosci od
przerobu, Saldo stanowito dla wykonawcow istotny czynnik motywacyjny, aby nadzorowane roboty zakoriczyé w pelnym
zakresie | w mozliwie jak najkrotszym terminie.

Natomiast przytoczona powyzej regulacja z cata pewno$cia odniesie odwroty skutek. Skoro wykonawca nie uzyska petnego

wynagrodzenia w przypadku sprawnego wykonania Robét, to nie bedzie miat interesu w doprowadzeniu do jak najszybszej,
przedterminowej realizacji Robét. W tym miejscu nalezy wskazaé, 2e w skrajnym przypadku wykonawca moze nawet nie mieé
mozliwosci pokrycia kosztow $wiadczenia ustugi z wynagrodzenia ostatecznie mu wyplaconego. Czesé stata wynagrodzenia
nie zawsze gwarantuje pokrycie kosztow realizacji zaméwienia w danym okresie, szczegdlnie na poczatku, gdy wykonawca
musi ponies¢ istotne koszty rozpoczecia wykonania umowy. Powyzsza regulacja wprowadza zatem znaczny stopieri
niepewnosci co do ostatecznie naleznego wykonawcy wynagrodzenia (mimo uprzedniej wyceny w ofercie).

Wobec powyzszego wnioskujemy o zmiang § 10 ust 7 tak, aby Wykonawca byt uprawniony do wyptaty petnego
wynagrodzenia, wynikajacego ze zlozonej oferty w sytuacji, gdy mimo przedterminowego zakoriczenia robét wykonany

zostanie pelny ich zakres.
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Odpowied?Z na pytanie 4:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy i pozostawia tre$¢ SIWZ bez Zmian.

§ 10 ust. 7 Wzoru Umowy ma nastepujace brzmienie: ,W przypadku, gdy roboty budowlane na Kontrakcie zostang zakonczone
przed planowanym terminem wykonania, przy jednoczesnej realizacji calego zakresu rzeczowego robdt budowlanych, czesé
stala wynagrodzenia za realizacje ustugi w okresie podstawowym, bedzie nalezna Wykonawcy w calosci, saldem przy

ostatniej platnosci za nadzér w okresie realizacji robot budowlanych dla Kontraktu®.

Pytanie 5:

Whioskujemy o usuniecie biednego zapisu w tabeli w §10, ust. 5 WU, w ktorej wskazano, Ze za okres wykraczajacy poza okres
wydluzony (przez kolejne miesiace po pierwszych trzech miesigcach okresu wykraczajgcego poza okres wydtuzony) nie
przystuguje wynagrodzenie stale. Wynagrodzenie stale w tym okresie przystuguje wykonawcy na podstawie §19, ust. 2, pkt 7
WU. Wniosek dotyczy réwniez zmiany tabeli w pkt 3 Zalacznika 1A do formularza ofertowego.

Whioskujemy o wpisanie zaréwno w tabeli w §10, ust. 5 WU oraz w tabeli w pkt 3 Zatgcznika 1A do formularza ofertowego w
miejsce ,0 PLN" nastepujacego zapisu: ,2godnie z §19, ust. 2, pkt 7 wu'.

Odpowied? na pytanie 5:

Zamawiajacy hie przychyla sig do wniosku Wykonawcy i pozostawia tres¢ SIWZ bez zmian. Zamawiajacy nie podziela
pogladéw Wykonawcy dotyczacych ww. warunkow Umowy.

Pytanie 6:
Whioskujemy o podanie szacunkowej wartosci przedmiotowego zaméwienia.
Odpowiedz na pytanie 6:

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy. Zgodnie z trescig art. 86 ust. 3 ustawy Pzp bezposrednio przed
otwarciem Zamawiajacy podaje kwote, jaka zamierza przeznaczy¢ na sfinansowanie zaméwienia.

Pytanie 7:

Whioskujemy o potwierdzenie, ze w Zafgczniku 1B do formularza ofertowego nalezy wpisywac wylacznie doswiadczenie
podlegajace punktowaniu, dodatkowe poza doswiadczenie, ktére zostanie wykazane na potrzeby spefnienia warunku udziafu
w postepowaniu w Zatgczniku nr 6 do SIWZ.

Odpowiedz na pytanie 7:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 8:
Whioskujemy o podanie nazwy podmiotu bedacego Jednostka Projektowa w przedmiotowym postepowaniu.
Odpowiedz na pytanie 8:

Zamawiajacy informuje, Ze Jednostka Projektowa w przedmiotowym postepowaniu jest TRANSPROJEKT GDANSKI
Sp. 2 0.0. z siedzibg w 80-253 Gdanisk, ul. Zabytkowa 2.

Pytanie 9:

Nawigzujac do tresci punktu IiL.9 SIWZ wnioskujemy o informacjg, czy zostala juz zawarta Umowa o dofinansowanie dla
przedmiotowego zaméwienia (jezeli nie, to kiedy ma to nastapic).

OdpowiedZ na pytanie 9:
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Umowa o dofinansowanie dla przedmiotowego zamowienia nr POIS.05.02.00-00-0038/18-00 Projektu ,Modernizacja
infrastruktury kolejowej linii kolejowej WKD — poprzez budowe drugiego toru linii kolejowej nr 47 od Podkowy Lesnej do
Grodziska Mazowieckiego” w ramach dziatania 5.2. Rozwdj transportu kolejowego poza TEN-T 0% priorytetowa V Rozwoj
transportu kolejowego w Polsce Programu Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko 2014-2020, zostata zawarta w dniu

30 wrzesnia 2019 .

anie 10:
Czy zawieszenie realizacji Umowy przez Zamawiajacego, o ktorym mowa w § 21 Warunkéw Umowy moze nastapié wylacznie
na okres prowadzenia postepowania na wybor wykonawcy robét?
Zwracamy tez uwagg na brzmienie § 8, ust. 2 pkt 2 Warunkow Umowy, gdzie Zamawiajacy wskazuje okres 7 miesiecy, jako
czas zawieszenia Umowy na okres prowadzenia postepowania na wybor wykonawcy robot, za$ w § 21 WU dopuszczalny jest
jednak czas 9 miesiecy.
Odpowiedz na pytanie 10:
Zamawiajacy potwierdza, ze okres 7 miesigcy jest okresem prawidiowym i planowanym, a okres 9 miesigcy z § 21 ust. 3

Wzoru Umowy wskazuje na mozliwos¢ ewentualnego przediuzenia tego okresu o 2 miesigce.

W § 21 Wzoru Umowy Zamawiajacy wskazat na: obligatoryjne zawieszenie realizacji Umowy (§ 21, ust. 2) obejmujace okres
prowadzenia postgpowania na wybdr wykonawcy robot budowlanych oraz na ewentualne zawieszenie realizaci Umowy
(§ 21, ust. 3), 4. zawieszenie wykonania uslugi przez Inzyniera Kontraktu w Etapie 2 - Petnienie funkgji Inzyniera Kontraktu na
etapie realizacji rob6t budowlanych, ktére moze nastapi¢ nie diuzej jednak niz na okres 9 miesiecy tacznie w okresie trwania

Umowy na wykonanie robét budowlanych.

Jednoczesnie Zamawiajacy potwierdza postanowienia SIWZ (Wzor Umowy):

a) §8, ust 2 pkt2 Wz6r Umowy ma nastepujace brzemiennie: ,2) Etap 1 - zawieszenie wykonywania usiugi na okres
prowadzenia postgpowania o udzielenie zamowienia na wykonanie rob6t budowlanych i zawarcia umowy
z wylonionym Wykonawca robot budowlanych objetych nadzorem Inzyniera Kontraktu — na okres 7 miesiecy”;

b)  §21, ust. 2 Wzoru Umowy ma nastepujace brzemiennie: ,Zawieszenie wykonania ustugi przez Inzyniera Kontraktu
nastgpuje na okres prowadzenia postepowania na wybor Wykonawcy robét budowlanych (od ogloszenia
postgpowania o udzielenie zaméwienia do zawarcia umowy na roboty budowlane), nie diuzej jednak niz na okres
9 miesiecy.

Zamawiajacy planuje, Ze Etap 1 Umowy bedzie wynosit 7 miesigcy. Jednoczesnie Zamawiajacy nie wyklucza, ze Etap 1 moze
ulec wydiuzeniu (por. Zatgcznik nr 3 do Wzoru Umowy - Wstgpny Harmonogram Realizacji Umowy - Inzynier Kontraktu
(HRU-IK). Jesli zawieszenie nie zostanie odwolane, to Wykonawca moze wypowiedzied Umowe, po uplywie 9 miesiecy okresu
zawieszenia, zgodnie z ust. 2 oraz ust. 3 (por. § 21, ust. 6 Wzoru Umowy).

Jednoczesnie Zamawiajacy wyjasnia, ze bedzie na biezaco (drogg elektroniczng) informowat Wykonawce — Inzyniera
Kontraktu o przebiegu postepowania na wybér Wykonawcy robét budowalnych, tzn. informacje: o Ogloszeniu postepowania,
terminie skiadania ofert (i/lub zmianie tego terminu), informacja z otwarcia ofert, Informacja o wyborze oferty najkorzystniejszej,
informacja o zawarciu Umowy z Wykonawcq robét budowalnych, beda sukcesywnie przekazywane do wiadomosci

Wykonawcy — Inzyniera Kontraktu, w tym samym dniu co ich publikacja na stronie internetowej Zamawiajacego.
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Pytanie 11:

Whnioskujemy o potwierdzenie, ze w przypadku, gdy zawieszenie Umowy na okres prowadzenia postgpowania na wybor
wykonawcy robét trwaé bedzie diuzej niz 9 miesiecy, a Wykonawca nie wypowie Umowy, wowczas za dalszy czas zawieszenia
Wykonawcy nadzoru przysiugiwalo bedzie dodatkowe wynagrodzenie. W przypadku odpowiedzi twierdzacej wnioskujemy
o podanie zasad obliczania dodatkowego wynagrodzenia dla Wykonawcy nadzoru za czas zawieszenia wykraczajacy poza
9 miesiecy.

Odpowiedz na pytanie 11:

Zamawiajacy wyjasnia i potwierdza, ze w okresie prowadzenia postgpowania na wybar wykonawcy robot (Etap 1 Umowy),
niezaleznie od czasu trwania tego Etapu, Wykonawcy nie przysiuguje wynagrodzenie. W tym okresie Wykonawca — inzynier
Kontraktu nie bedzie wykonywat zadnych prac/czynnosci na rzecz Zamawiajgcego.

Jednocze$nie Zamawiajacy potwierdza postanowienia SIWZ (Wzér Umowy):

c) §8,ust 2 pkt 2 Wzér Umowy ma nastepujace brzemiennie: ,2) Etap 1 — zawieszenie wykonywania usiugi na okres
prowadzenia postepowania o udzielenie zaméwienia na wykonanie rob6t budowlanych i zawarcia umowy z
wylonionym Wykonawca robot budowlanych objetych nadzorem Inzyniera Kontraktu — na okres 7 miesigcy”;

d) §21, ust. 2 Wzoru Umowy ma nastepujace brzemiennie: ,Zawieszenie wykonania ustugi przez Inzyniera Kontraktu
nastepuje na okres prowadzenia postepowania na wybdr Wykonawcy robdt budowlanych (od ogloszenia
postepowania o udzielenie zaméwienia do zawarcia umowy na roboty budowlane), nie dluzej jednak niz na okres

9 miesigcy.

Zamawiajacy planuje, ze Etap 1 Umowy bedzie wynosit 7 miesigey. Jednoczesnie Zamawiajacy nie wyklucza, ze Etap 1 moze
ulec wydiuzeniu (por. Zatacznik nr 3 do Wzoru Umowy - Wstepny Harmonogram Realizacji Umowy — Inzynier Kontraktu (HRU-
IK). Jesli zawieszenie nie zostanie odwotane, to Wykonawca moze wypowiedziec Umowe, po uplywie 9 miesigcy okresu
zawieszenia, zgodnie z ust. 2 oraz ust. 3 (por. § 21, ust. 6 Wzoru Umowy).

Jednoczesnie Zamawiajacy wyjasnia, Ze bedzie na biezaco (drogq elekironiczng) informowal Wykonawce — Inzyniera
Kontraktu o przebiegu postepowania na wybor Wykonawcy robot budowalnych, tzn. informacje: o Ogtoszeniu postgpowania,
terminie sktadania ofert (iflub zmianie tego terminu), informacja z otwarcia ofert, Informacja o wyborze oferty najkorzystniejszej,
informacja o zawarciu Umowy z Wykonawcg robot budowalnych beda sukcesywnie przekazywane do wiadomosci

Wykonawcy — Inzyniera Kontraktu, w tym samym dniu co ich publikacja na stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie 12:

Whioskujemy o wyjasnienie ponizszej sytuacii:

- pkt V1.1 SIWZ (Termin realizacji zamowienia) reguluje, ze przedmiot zaméwienia zostanie wykonany w maksymainym
terminie (tacznie z Prawem opcji) 92 miesiace od dnia zawarcia Umowy,

Natomiast zgodnie z 2§ 8, ust. 2 pkt 2 Warunkéw Umowy taczny czas realizacji zamowienia to:
- Etap Wstepny — 3 miesigce

- Etap 1 - 7 miesigcy

- Etap 2 - 22 miesigce (z mozliwoscig przediuzenia o dodatkowe 6 miesigcy (3+3),

- Etap 3 - 60 miesiecy, co daje tacznie 98 miesiecy.

Jaki jest zatem maksymalny czas realizacji zamowienia?

OdpowiedzZ na pytanie 12:
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Zamawiajgcy potwierdza termin realizacji zaméwienia okreslony we Wzorze Umowy oraz w Zataczniku nr 3 do Wzoru Umowy.

Postanowienia § 8, ust. 2 Wzoru Umowy okreslajg ze:

-Przedmiot Umowy, o ktérym mowa w § 2 niniejszej Umowy, zostanie wykonany w terminie 92 miesigcy od dnia zawarcia

niniejszej Umowy, w tym:

1)

2)

3
4
9)

6)

7)

Etap Wstepny - 3 miesigce, od daty zawarcia Umowy do dnia ogloszenia postepowania o udzielenie zaméwienia na
wykonanie robét budowlanych;
Etap 1- zawieszenie wykonywania ustigi na okres prowadzenia postepowania o udzielenie zambwienia na wykonanie
rob6t budowlanych i zawarcia umowy z wylonionym Wykonawcg rob6t budowlanych objetych nadzorem Inzyniera
Kontraktu — na okres 7 miesiecy;
Etap 2~ 22 miesigce, tj. od daty rozpoczecia do zakoriczenia realizacji rob6t budowlan ych;
Etap 3 - 60 miesigcy od zakoriczenia realizacji rob6t budowlanych;
Wskazany w pkt. 3) niniejszego ustepu czas realizacji Etapu 2 stanowi okres podstawowy realizacji Kontraktu na roboty
budowlane, w ktérym Wykonawca — Inzynier Kontraktu uprawniony jest do otrzymywania wynagrodzenia stalego
obliczanego na podstawie § 10 ust. 5 Umowy;
Okres wydtuzony realizacji Kontraktu na roboty budowlane, w ktorym Wykonawca ~ Inzynier Kontraktu zachowuje
uprawnienie do skorygowania wynagrodzenia stafego obliczanego na podstawie § 10 ust. 5 Umowy jest wyznaczony na
3 miesigce;
Okres wykraczajacy poza okres wydiuzony realizacji Kontraktu na roboty budowlane, o ktérym mowa w pkt 6) powyzej,
w ktérym Wykonawca - Inzynier Kontraktu zachowuje uprawnienie do skorygowania wynagrodzenia stafego obliczanego
na podstawie §10 ust. 5 Umowy jest wyznaczony na 3 miesiace.
Wykonawca zobowigzuje sie przygotowac i dostarczyé Zamawisjacemu do akceptacji w terminie 7 dni kalendarzowych od
zawarcia Umowy Wstepny HRU-IK, zgodnie z Zatacznikiem nr 3 do Umowy, ktory zostanie akiualizowany przez
Wykonawce po rozpoczeciu realizacji zakresu z Etapu 2 Umowy. Zamawiajacy jest uprawniony do zgloszenia uwag do
Harmonogramu w terminie 3 dni roboczych od dnia jego otrzymania. Wykonawca zobowigzany jest do uwzglednienia uwag
zgloszonych przez Zamawiajacego w terminie 2 dni roboczych od ich zgloszenia.
Terminy wskazane powyzej, za wyjatkiem wskazanego okresu podstawowego realizacji Etapu 2 oraz okresu realizacji
Etapu 3, sq terminami szacunkowymi z zastrzezeniem, Ze Etap 3 bedzie realizowany w przypadku zastosowania Prawa
Opgji.
Terminem zakoriczenia realizacji Umowy jest zatwierdzenie wystawionego przez Inzyniera Kontraktu raportu zamknigcia,
zgodnie z pkt. 5.2.11 OPZ.”

Podobnie w Zataczniku nr 3 do Wzoru Umowy wskazano, Ze: ,Terminy wskazane powyzej, za wyjatkiem wskazanego okresu

podstawowego realizacji Etapu 2 oraz wskazanego okresu realizacji Etapu 3, sq terminami planowanymi z zastrzezeniem,

Ze Etap 3 bedzie realizowany w przypadku zastosowania Prawa opgji”.

Zamawiajacy wprowadza zmiang do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ) polegajacq na usunieciu

w Rozdziale VI ust. 1 stowa ,maksymalnym”,
Rozdz. VI ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie ,Przedmiot zaméwienia zostanie wykonany w terminie (facznie z Prawem opcji)

92 miesigcy od dnia zawarcia Umowy.”.
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Pytanie 13:

Czy w zakres realizacji przedmiotowych robét wehodzi modernizacja, budowa lub przebudowa mostu kolejowego o rozpigtosci
najdiuzszego przesta minimum 20m? Jezeli nie, to zwracamy sig z wnioskiem o modyfikacje warunku udziatu dla Inspektora
nadzoru w specjalnosci inzynieryjnej mostowej okreslonego w tabeli w czesci Vi, pkt. 2, (2,b).) SIWZ, poprzez nadanie mu
brzmienia:

W ciggu 10 lat liczonych do terminu skladania Ofert w postepowaniu zdoby! minimum 36 miesigcy doswiadczenia
polegajacego na petnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika rob6t lub Inspektora nadzoru w zakresie minimum 1
(jednej) inwestycji transportowej (przez okres co najmniej 12 miesigcy), realizowanej w oparciu 0 warunki kontraktu FIDIC lub
inne standardowe warunki kontraktowe, obejmujacej budowe lub przebudowe obiektu typu: most lub wiadukt kolejowy’
Natomiast podany parametr rozpietosci najdiuzszego przesta minimum 20m w kolejowym obiekcie mostowym pozostaiby
nadal aktualny w zakresie kryterium punktowanego — doswiadczenie zawodowe kluczowego personelu.

Odpowiedz na pytanie 13:

Zamawiajgcy dokonuje zmian w SIWZ, w Zatgczniku nr 3 do SIWZ (OPZ) oraz w Zataczniku nr 6 do SIWZ.

Zamawiajacy wprowadza nastepujace zmiany do Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia (SIWZ):

1) Rozdziat VIl ust. 2 pkt 2, ppkt 2) SIWZ, Tabela poz. 5, Wymagania minimalne, kwalifikacje zawodowe,
uprawnienia, doéwiadczenie i wyksztatcenie Wykonawcy na stanowisku Inspektor nadzoru w specjalnosci
inzynieryjnej mostowej (w Zespole Zmiennym Inzyniera Kontraktu), tiret trzeci otrzymuje brzmienie:

— ,w ciagu 10 Iat liczonych do terminu skiadania Ofert w postgpowaniu zdobyt minimum 36 miesiecy
doswiadczenia polegajacego na pelnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robét lub Inspektora
nadzoru w zakresie minimum 1 (jednej) inwestycji transportowej (przez okres co najmniej 12 miesiecy),
realizowanej w oparciu o warunki kontraktu FIDIC lub inne standardowe warunki kontraktowe, obejmujacej
budowe lub przebudowe

2) Rozdziat XVI ust. 5 pkt 3, Podkryterium D4, otrzymuje nastepujace brzmienie:

,Podkryterium D4 — Doswiadczenie zawodowe osoby planowanej do zaangazowania (w Zespole Zmiennym

Inzyniera Kontraktu) w charakterze INSPEKTORA NADZORU W SPECJALNOSCI INZYNIERYJNEJ MOSTOWEJ

- ktéra posiada udokumentowane dodatkowe doswiadczenie zawodowe (w ciggu ostatnich 10 lat liczonych do

terminu skiadania ofert) w zakresie pelnienia funkcji kierownika budowy lub kierownika robdt lub Inspektora Nadzoru
w danej branzy, na stanowiskach, o ktérych mowa powyzej, na wigcej niz 1 (jednej) inwestycji przez okres co najmniej
12 miesigcy kazda, realizowanej w oparciu o warunki kontraktu FIDIC lub inne standardowe warunki kontraktowe,
obejmujacej budowe lub przebudowe

Punkty w niniejszym podkryterium zostang przyznane nastepujaco:
a) jezeli Wykonawca nie wykaze dodatkowego do$wiadczenia osoby skierowanej do petnienia funkcji
INSPEKTORA NADZORU W SPECJALNOSCI INZYNIERYJNEJ MOSTOWEJ (w Zespole Zmiennym

Inzyniera Kontraktu) ponad wymagane przez Zamawiajgcego minimalne dos$wiadczenie tej osoby,

okreslone w Rozdz. VI ust. 2 pkt. 2 b) SIWZ (Lp. 5 Tabeli) - oferta Wykonawcy otrzyma - 0 punktéw,

b) zawskazanie jedne] dodatkowej inwestycji, trwajacej przez okres co najmniej 12 miesiecy, realizowanej w
oparciu o warunki kontraktu FIDIC lub inne standardowe warunki kontraktowe, dotyczacej infrastruktury
fransportowej, obejmujacej w swym zakresie co najmniej budowe lub przebudowe

, w ramach kt6rej wskazana osoba pefnita funkcje kierownika
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budowy lub kierownika robét lub Inspektora Nadzoru w danej branzy — oferta Wykonawcy otrzyma

- 3 punkty,
c) za wskazanie dwoch i wiece] dodatkowych inwestycji, trwajacych przez okres co najmniej 12 miesiecy

kazda, realizowanych w oparciu o warunki kontraktu FIDIC lub inne standardowe warunki kontraktowe,
dotyczacych infrastruktury transportowej, obejmujacych w swym zakresie co najmniej budowe lub
przebudowe , W ramach ktorych,
wskazana osoba pelnita funkcje kierownika budowy lub kierownika robot lub Inspektora Nadzoru w danej
branzy - oferta Wykonawcy otrzyma lacznie - 7 punktow.

Zamawiajacy wprowadza nastgpujace zmiany do Zatacznika nr 3 do SIWZ Opis Przedmiotu Zaméwienia (OPZ):
1) Pkt 3.1.6 (Tabela), Zespét Zmienny Inzyniera Kontraktu (ZZ-IK), poz. 2, pkt b) - Inspektor nadzoru
w specjalnosci inzynieryjnej mostowej, otrzymuje nastepujace brzmienie:
+b) w ciagu 10 lat liczonych do terminu sktadania Ofert w postepowaniu zdobyl minimum 36 miesiecy do$wiadczenia
polegajacego na peinieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robét lub Inspektora nadzoru w zakresie
minimum 1 (jednej) inwestycji transportowej (przez okres co najmniej 12 miesigcy), realizowanej w oparciu 0 warunki
kontraktu FIDIC lub inne standardowe warunki kontraktowe, obejmujacej budowe lub przebudowe

Zamawiajacy wprowadza nastepujace zmiany do Zalacznika nr 6 do SIWZ Wykaz os6b skierowanych do realizacji
zaméwienia, Lp. 5, Inspektor nadzoru w specjalnosci inzynieryjnej mostowej (w Zespole Zmiennym Inzyniera Kontraktu),
Informacja o kwalifikacjach zawodowych i doswiadczeniu pkt. 3), ktéry otrzymuje brzmienie:
»3) w ciagu 10 lat liczonych do terminu skiadania Ofert w postepowaniu zdobyt minimum 36 miesigcy doswiadczenia
polegajgcego na petnieniu funkeji kierownika budowy lub kierownika robét lub Inspektora nadzoru w zakresie
minimum 1 (jednej) inwestycji transportowej (przez okres co najmniej 12 miesigcy), realizowanej w oparciu o warunki
kontraktu FIDIC lub inne standardowe warunki kontraktowe, obejmujacej budowe lub przebudowe
, Zgodnie z SIWZ: TAK/NIE**"

Pytanie 14:

W odniesieniu do brzmienia § 6, pkt 11 Warunkow Umowy, wnioskujemy o doprecyzowanie, ktore stanowiska, oprocz
asystenta wielozadaniowego winny by zatrudnione przez Wykonawce w oparciu o umowe o prace?

Odpowied? na pytanie 14:

Zamawiajacy potwierdza postanowienia SIWZ w tym zakresie.

Zamawiajacy wyjasnia, ze Wykonawca lub Podwykonawca ma obowigzek zatrudnienia na podstawie umowy o prace jedng,
osobe lub osoby (jezeli wykonawca/podwykonawca zaangazuje wigcej niz jedna osobe w Zespole Statym Inzyniera Kontraktu)
wykonujaeych czynnosci bezposrednio zwigzane z koordynowaniem realizacji Umowy i wykonywaniem ustug nadzoru, w tym
jedng osobg lub osoby (jezeli wykonawca/podwykonawca zaangazuje wigcej niz jedng osobe w Zespole Statym Inzyniera
Kontraktu) wskazane do penienia roli Asystenta wielozadaniowego — specjalisty ds. raportowania i harmonograméw i obstugi
administracyjnej Biura Inzyniera Kontraktu. Wykonawca lub Podwykonawca ma mozliwo$¢ zatrudnienia innych 0s6b w Zespole
Statym iflub Zespole Zmiennym na podstawie umowy o prace.

Zamawiajacy nie wymaga zafrudnienia na podstawie umowy o prace osoby wskazanej do pelnienia funkgji Inzyniera
Rezydenta. Jednoczesnie Zamawiajacy wskazuje, ze nastepujace osoby: a) Inzynier Rezydent, b) Asystent wielozadaniowy -
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nie moga podejmowaé w czasie trwania Etapu 2 dodatkowego zajecia zarobkowego, bez wzgledu na podstawe prawng

podejmowania takiego zajecia.

Pytanie 15:
Whioskujemy o wykreslenie § 7, pkt 6 Warunkow Umowy. Wskazujemy, Ze taki punkt bytby zasadny, gdyby tego typu rozmowa

dotyczyta réwniez pierwotnego InZyniera Rezydenta przedstawionego w ofercie lub gdyby rozmowa z Inzynierem Rezydentem
stanowitaby jedno z kryteriow punktowania oferty. Kompetencje Inzyniera Rezydenta podlegajg ocenie w oparciu
0 przedstawiony zyciorys.

Odpowiedz na pytanie 15:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy i pozostawia tres¢ SIWZ bez zmian. Zamawiajacy informuje, ze §7,

pkt 6 Wzoru Umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 16:

Whioskujemy o rozszerzenie § 22 Warunkéw Umowy o przestanki umozliwiajace wypowiedzenie Umowy przez Wykonawce.
OdpowiedZ na pytanie 16:

Zamawiajacy nie przychyla sig do wniosku Wykonawcy. Postanowienia § 22 Wzoru Umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie 17:

Whioskujemy o zmiang § 22 Warunkéw Umowy, poprzez zmnigjszenie wymaganej sumy gwarancyjnej w polisie OC do
wartoéci 5.000.000 PLN. Ziagodzenie podejécia Zamawiajacego do kosztow wymaganych zabezpieczen ufatwi sytuacje
matych i $rednich przedsiebiorstw w zwigzku z ich trudna sytuacjg, ktora wystepuje obecnie i w przysztosci w zwigzku ze
skutkami aktualnej pandemii COVID-19.
Odpowiedz na pytanie 17:
Zamawiajacy czesciowo przychyla sig do wniosku Wykonawcy.
Zamawiajacy dokonuje zmiany w Zataczniku nr 4 do SIWZ Wzér Umowy, UBEZPIECZENI § 24 ust. 5, ktéry otrzymuje
brzmienie:
,ust. 5. Suma gwarancyjna zostanie okreslona w wysokosci 10.000.000,00 PLN (slownie: dziesig¢ milionéw) najedno
i wszystkie zdarzenia/wypadki w okresie ubezpieczenia.”.

Pytanie 18:
Whioskujemy o wykreslenie pkt 4.1.2 pkt. 19 OPZ.

Zlagodzenie podejécia Zamawiajacego do kosztow Wykonawcy utatwi sytuacje malych i $rednich przedsiebiorstw w zwigzku
zich trudna sytuacja, ktora wystepuje obecnie i w przysziosci w zwiazku ze skutkami aktualnej pandemii COVID-19.

Odpowied? na pytanie 18:
Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy i pozostawia tres¢ Zatacznika nr 3 do SIWZ OPZ bez zmian.

Pytanie 19:

Whioskujemy o zmiang § 20 Warunkéw Umowy oraz pkt XIX SIWZ, poprzez zmnigjszenie wymaganej wartosci zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy do 5% ceny oferty brutto. Ztagodzenie podej$cia Zamawiajacego do kosztéw wymaganych
zabezpieczen ulatwi sytuacje malych i $rednich przedsigbiorstw w zwigzku z ich trudn sytuacjg, kiora wystepuje obecnie

i w przyszlosci w zwigzku ze skutkami aktualnej pandemii COVID-19.
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OdpowiedZ na pytanie 19:

Zamawiajacy przychyla sig do wniosku Wykonawcy. Zamawiajacy dokonuje zmian w SIWZ, oraz w Zatgczniku nr 4 do SIWZ

Wzér Umowy.

Zamawiajacy wprowadza nastepujaca zmiane do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ), Rozdziat XIX,

ust. 1 otrzymuje brzmienie:
»0d Wykonawcy, ktérego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszg, przed zawarciem umowy bedzie wymagane
wniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania Umowy w wysokosci 5% ceny oferty brutto za podstawowy zakres
zaméwienia. W przypadku skorzystania przez Zamawiajacego z prawa opcji Wykonawca bedzie zobowigzany do
uzupelnienia zabezpieczenia nalezytego wykonania Umowy w zakresie kwoty i terminu obowiazywania Umowy dla
zakresu rozszerzonego do wysokosci wynagrodzenia umownego brutto, z zachowaniem ciggloci
zabezpieczenia.”

Zamawiajacy wprowadza nastepujaca zmiang do Zalacznika nr 4 do SIWZ Wz6r Umowy, § 20 ZABEZPIECZENIE

NALEZYTEGO WYKONANIA UMOWY, ust. 2 3 otrzymuja brzmienie:

+2. Wykonawca przed zawarciem Umowy wni6st zabezpieczenie nalezytego wykonania Umowy w wysokosci
wynagrodzenia umownego brutto, okreslonego w § 9 ust. 1 pkt 1) i pkt 2) Umowy lacznie, za podstawowy zakres

Zamowienia, co stanowi kwote .............. ZH(SIOWRIB: «cooveceee e )

3. Wprzypadku skorzystania przez Zamawiajacego z Prawa Opcji, Wykonawca w terminie 14 dnia od dnia zlozenia
przez Zamawiajacego stosownego oéwiadczenia w tym przedmiocie, bedzie zobowigzany do uzupelnienia
zabezpieczenia nalezytego wykonania Umowy w zakresie kwoty i terminu obowigzywania Umowy dla zakresu
rozszerzonego do wysokosci 5% wynagrodzenia umownego brutto, okreslonego w § 9 ust. 1 Umowy, co stanowi
kwote ......ccoverreenen, zt (stownie: .................. ), z zachowaniem cigglosci zabezpieczenia.”

Ponadto w zwigzku z dokonanymi powyzej zmianami Zamawiajacy przediuza termin sktadania ofert z dnia 15.04.2020 r.
na dziert 30.04.2020 r. i dokonuje zmiany treéci SIWZ strona tytufowa oraz w Rozdziale XIV ust. 1 pkt b) i ust. 2 pkt a), ktére
otrzymujg brzmienie:

Strona tytutowa:

TERMINY
skiadanie ofert do dnia 30.04.2020 r. do godz. 09:00
otwarcie ofert dnia 30.04.2020 r. godz. 13:00
WADIUM - 50 000,00 zt

W Rozdziale XIV ust. 1 pkt b):

«b) Oferte naleZy przesla¢ na skrzynke podawcza Zamawiajacego Warszawska Kolej Dojazdowa sp. z 0.0. w ePUAP
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30.04.2020 r. do godziny 09:00."

W Rozdziale XIV ust, 2 pkt a)
»a) Otwarcie ofert nastapi w dniu w dniu 30.04.2020 r. o godz. 13:00.”
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W zwiazku ze zmianami okrelonymi powyzej Zamawiajacy na swojej stronie internetowej zamieszcza ujednolicone
dokumenty: Specyfikacje Istotnych Warunkéw zamowienia (SIWZ), Zatacznik nr 3 do SIWZ ,Opis przedmiotu zamowienia
(OPZ)", Zalacznik nr 4 do SIWZ Wzor Umowy i Zatgcznik nr 6 do SIWZ ,Wykaz osob skierowanych do realizacji zamowienia”,

uwzgledniajace powyzsze zmiany.

Udzielone wyjaénienia (odpowiedzi) stanowig integralng cze$¢ obowiazujacej dokumentacji postgpowania. Wykonawcy

zobowiazani sg uwzglednic powyzsze wyjasnienia w skiadanej ofercie.

Pozostale zapisy SIWZ wraz z zalacznikami pozostaja bez zmian.

W zwiazku ze zmianami okreslonymi powyze] Zamawiajacy dokona odpowiedniej zmiany oatoszenia 0 zamdwieniu.
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